
 

 

Управление образования Администрации  

города Дзержинска Нижегородской области  
 

 

П Р И К А З 

 

 

11.03.2016  № 102-п 
 

   

О результатах заочного этапа городского 

конкурса профессионального мастерства 

«Искусство быть в профессии» 

 

 

 

На основании приказа Управления образования «Об организации и 

проведении городского конкурса профессионального мастерства «Искусство 

быть в профессии» (далее – Конкурс) от 03.12.2015 г. № 521-п  и в целях 

повышения профессионального мастерства и престижа труда педагогических 

работников в период с 14 декабря 2015 года  по 29 февраля 2016 года 

проходил муниципальный заочный этап Конкурса среди педагогических 

работников образовательных организаций, подведомственных Управлению 

образования Администрации города Дзержинска.  

В муниципальном заочном этапе Конкурсе приняли участие 35 

педагогических работников из 24 образовательных организаций: школ №№1, 

3 (2 участника), 4, 7, 9, 12, 17, 18 (2 участника), 20, 21 (3 участника), 24 (2 

участника), 26 (2 участника), 27 (2 участника), 34 (2 участника), 37, 39 (2 

участника), 40, 68, 71 (2 участника), МКОУ «Дзержинская специальная 

коррекционная школа», МБУ ДО «Дворец детского творчества», МБУ ДО  

«Станция юных техников», МБУ ДО «Эколого-биологический центр». 

(Количественный состав по специальностям в Приложение 1). Из них в 

приняли участие в номинации «Искусство быть в профессии»  20 учителей 

начальных классов и учителей-предметников, в номинации «Педагогический 

дебют» - 5 педагогов,  в номинации «К вершинам мастерства» - 10 

педагогических работников. (Списочный состав в Приложении 2)     

В финал Конкурса вышли следующие педагогические работники: 

 Иванова Лариса Геннадьевна, заведующая библиотекой МБОУ школа 

№ 27; 

 Константинова Виктория Владимировна, учитель начальных классов 

МБОУ школа № 7; 



  

 Кудрявцева Татьяна Николаевна, заместитель директора по УР, 

учитель биологии МБОУ Школа № 26; 

 Суслова Анна Владимировна, учитель информатики МБОУ «Средняя 

школа № 18»; 

 Фадеева Юлия Александровна, учитель-логопед МБОУ «Средняя 

школа № 18». 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты муниципального заочного этапа Конкурса. 

2. Провести заключительный муниципальный этап (финал) Конкурса 17 

марта 2016 года на базе Муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Дворец детского творчества». 

3. Отметить работу директоров муниципальных бюджетных 

общеобразовательных учреждений «Средняя школа № 27» (М.С.Толчина), 

«Средняя школа № 7 с углубленным изучением отдельных предметов» (В.В. 

Коротков), «Средняя школа № 26» (В.П.Соловьев), «Средняя школа № 18» 

по созданию благоприятных условий для эффективного участия 

педагогических работников  этих учреждений в Конкурсе. 

4. МБУ ДПО Центр экспертизы, мониторинга и информационно-

методического сопровождения (О.В.Денисова) подготовить дипломы  

участникам Конкурса. 

5. Руководителям образовательных организаций, которые были представлены 

на Конкурсе, рассмотреть возможность поощрения педагогических  и иных 

работников, участников Конкурса. 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

Управления образования по вопросам образования Ю.А.Барка. 

 

 

 

Начальник Управления                                                               О.В.Палеева 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Приложение № 1 

к приказу Управления образования 

Администрации города Дзержинска 

от 11.03.2016 № 102-п 

 

 

 

Количественный состав участников городского конкурса 

профессионального мастерства «Искусство быть в профессии» по 

специальностям 

 

№ п/п Специальность 
Количество 

участников 

1.  учителя начальных классов 6 

2.  учителя  русского языка и литературы 1 

3.  учителя математики 1 

4.  учителя физики 1 

5.  учителя химии 1 

6.  учителя информатики 2 

7.  учителя иностранного языка 5 

8.  учителя истории и обществознания 1 

9.  учителя биологии 2 

10.  учителя географии 1 

11.  учителя физической культуры 2 

12.  учителя музыки 1 

13.  учитель-логопед 1 

14.  педагог-психолог 3 

15.  социальный педагог 3 

16.  педагог дополнительного образования 3 

17.  заведующий библиотекой 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Приложение № 2 

к приказу Управления образования 

Администрации города Дзержинска 

от 11.03.2016 № 102-п 

 

 

 

Результаты  муниципального заочного этапа городского конкурса 

профессионального мастерства «Искусство быть в профессии» 

 

Номинация «Искусство быть в профессии» 

№ 

п/п 
ФИО конкурсанта № ОО Должность 

Результат 

участия 

1 
Арефичева  

Елена Валентиновна 
МБОУ "Лицей № 21" 

учитель начальных 

классов 
участник 

2 
Вечеркова Лариса 

Константиновна 

МБОУ "Средняя 

школа № 1" 

учитель начальных 

классов 
участник 

3 
Горохова  

Ольга Ивановна 

МБОУ "Средняя 

школа № 3" 

учитель начальных 

классов 
участник 

4 
Данилова  

Елена Борисовна 

МБОУ "Средняя 

школа № 17" 
учитель географии участник 

5 
Еремеева  

Любовь Вячеславовна 
МБОУ школа № 40 учитель физики участник 

6 
Закирова  

Рауза Абдулкаюмовна 
МБОУ СШ № 4 

учитель начальных 

классов 
участник 

7 
Кадочикова  

Юлия Николаевна 
МБОУ Школа № 26 учитель математики участник 

8 
Князева  

Евгения Валерьевна 
МБОУ "Лицей № 21" учитель биологии участник 

9 
Козлова  

Елена Анатольевна 

МБОУ "Средняя 

школа № 3" 
учитель физкультуры участник 

10 

Константинова 

Виктория 

Владимировна 

МБОУ школа № 7 
учитель начальных 

классов 
финалист 

11 
Костыгина  

Наталья Юрьевна 

МБОУ "Средняя 

школа № 12" 

учитель истории, 

обществознания 
участник 

12 
Кудрявцева  

Татьяна Николаевна 
МБОУ Школа № 26 учитель биологии финалист 

13 
Ладина  

Олеся Александровна 

МБОУ "Средняя 

школа № 14" 
учитель музыки участник 

14 
Рыжова  

Наталья Петровна 
МБОУ школа № 71 

учитель английского 

языка 
участник 

15 
Савицкая  

Ольга Леонидовна 
МБОУ СШ № 20 

учитель английского 

языка 
участник 

16 
Серегина  

Елена Николаевна 
МБОУ школа № 34 учитель химии участник 

17 
Синицина  

Анна Леонидовна 

МБОУ "Средняя 

школа № 37" 

учитель английского 

языка 
участник 

18 
Тимошина  

Татьяна Владимировна 
МБОУ школа № 39 

учитель английского 

языка 
участник 



  

19 
Усова  

Ольга Владимировна 
МБОУ "Лицей № 21" 

учитель начальных 

классов 
участник 

20 
Шилова  

Анастасия Олеговна 
МБОУ школа № 71 

учитель физической 

культуры 
участник 

 

Номинация «Педагогический дебют» 
№ 

п/п 
ФИО конкурсанта № ОО Должность 

Результат 

участия 

1 
Воробей  

Екатерина Сергеевна 
МБОУ школа № 24 учитель информатики участник 

2 
Ганеева  

Динара Вафаевна 
МБОУ школа № 27 

учитель немецкого 

языка 
участник 

3 
Иванова  

Светлана Олеговна 
МБОУ школа № 39 

учитель русского 

языка и литературы 
участник 

4 
Колосветова 

Изабелла Валерьевна 
МБУ ДО ДДТ 

педагог дополните-

льного образования 
участник 

5 
Суслова  

Анна Владимировна 

МБОУ "Средняя 

школа № 18" 
учитель информатики финалист 

 

Номинация «К вершинам мастерства» 

№ 

п/п 
ФИО конкурсанта № ОО Должность 

Результат 

участия 

1 
Бажаева  

Анастасия Петровна 
МБУ ДО ЭБЦ 

педагог 

дополнительного 

образования 

участник 

2 
Варенцова Светлана 

Александровна 
МБОУ  Школа № 9 педагог-психолог участник 

3 
Винградова  

Вера Викторовна 
МБУ ДО ЭБЦ педагог-психолог участник 

4 
Иванова  

Лариса Геннадьевна 
МБОУ школа № 27 зав. библиотекой финалист 

5 
Николаева  

Ирина Васильевна 
МКОУ "ДСКШ" педагог-психолог участник 

6 
Новикова  

Лариса Викторовна 
МБОУ школа № 24 социальный педагог участник 

7 
Орлова  

Наталья Павловна 

МБОУ "Средняя 

школа № 68" 
социальный педагог участник 

8 

Усова  

Лариса 

Александровна 

МБУ ДО СЮТ 

педагог 

дополнительного 

образования 

участник 

9 
Ушакова  

Оксана Сергеевна 
МБОУ школа № 34 социальный педагог участник 

10 
Фадеева  

Юлия Александровна 

МБОУ "Средняя 

школа № 18" 
учитель-логопед финалист 

 


